instrumenty finansowe oraz pozostałe zobowiązania przeznaczone do obrotu” w pasywach, a nie w
pozycjach: „Należności od banków”/ „Zobowiązania wobec innych banków” oraz „Kredyty i
pożyczki udzielone klientom”/ „Zobowiązania wobec klientów”.

3. Przychody z tytułu zarządzania funduszami inwestycyjnymi i emerytalnym ujmowane są w
rachunku zysków i strat w „Przychodach z tytułu opłat i prowizji”, a nie w „Pozostałych
przychodach operacyjnych”.

4. Koszty z tytułu zarządzania funduszami inwestycyjnymi i emerytalnym ujmowane są w rachunku
zysków i strat w „Kosztach z tytułu opłat i prowizji”, a nie w „Ogólnych kosztach
administracyjnych”.

Wpływ przekształceń na prezentowane w sprawozdaniu dane porównawcze sporządzone według
stanu na dzień 30 czerwca 2005 roku i 31 grudnia 2005 roku przedstawia poniższe zestawienie.

w tys. zł

Przekształcenia w rachunku zysków i strat za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2005 roku.

II kwartały (rok
poprzedni) okres

od 01-01-2005
do 30-06-2005

przed przekształceniem
korekty

prezentacyjne

II kwartały (rok
poprzedni) okres

od 01-01-2005
do 30-06-2005

po przekształceniu

Wynik z tytułu odsetek 327 200 8 626 335 826

Wynik z tytułu opłat i prowizji 197 464 (11 873) 185 591

Wynik na działalności handlowej 106 890 (8 573) 98 317

Ogólne koszty administracyjne (402 523) 11 873 (390 650)

Przekształcenia w bilansie sporządzonym na dzień 30 czerwca 2005 roku.

w tys. zł
II kwartały (rok

poprzedni) okres
od 01-01-2005
do 30-06-2005

przed przekształceniem
korekty

prezentacyjne

II kwartały (rok
poprzedni) okres

od 01-01-2005
do 30-06-2005

po przekształceniu

Pochodne instrumenty finansowe 1 672 056 49 119 1 721 175
Kredyty i pożyczki udzielone klientom 15 244 806 (5 474) 15 239 332
Aktywa z tytułu odroczonego podatku
dochodowego 541 205 (442 543) 98 662
Zobowiązania wobec innych banków 5 230 426 (13 961) 5 216 465
Pochodne instrumenty finansowe oraz
pozostałe zobowiązania przeznaczone do
obrotu 1 766 625 57 727 1 824 352
Zobowiązania wobec klientów 19 150 574 (121) 19 150 453
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku
dochodowego 442 728 (442 543) 185

Przekształcenia w bilansie sporządzonym na dzień 31 grudnia 2005 roku.

w tys. zł
IV kwartał

narastająco okres
od 01-01-2005
do 31-12-2005

przed
przekształceniem

korekty
prezentacyjne

IV kwartał
narastająco okres

od 01-01-2005
do 31-12-2005

po przekształceniem

Pochodne instrumenty finansowe 1 255 232 9 268 1 264 500
Zobowiązania wobec innych banków 4 337 056 (80 307) 4 256 749
Pochodne instrumenty finansowe oraz
pozostałe zobowiązania przeznaczone do
obrotu 1 175 070 96 136 1 271 206
Zobowiązania wobec klientów 20 443 406 (6 562) 20 436 844

3. Ważniejsze oszacowania i oceny dokonywane w związku z zastosowaniem zasad
rachunkowości

Grupa dokonuje oszacowań i przyjmuje założenia, które mają wpływ na wartości aktywów
i zobowiązań wykazywanych w następnym okresie. Szacunki i założenia, które podlegają ciągłej
ocenie, oparte są o doświadczenia historyczne i inne czynniki, w tym oczekiwania co do przyszłych
zdarzeń, które w danej sytuacji wydają się uzasadnione.

Utrata wartości kredytów i pożyczek
Grupa przeprowadza przegląd swojego portfela kredytowego pod kątem utraty wartości przynajmniej
raz na kwartał. Aby ustalić, czy należy wykazać utratę wartości w rachunku zysków i strat, Grupa